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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 28
Teleks nr 355

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

Uchwały Sejmowe o amnestii, zniesieniu stanu wojennego przyjmowane są przez 
społeczeństwo z zadowoleniem, „jako pozbawienie zachodu niemalże ostatniego atutu 
przeciwko władzy PRL”. Podkreśla się humanitarny charakter decyzji i liczy na rozsądek 
społeczeństwa.

Wśród aktywu partyjnego niezrozumienie, a wręcz oburzenie wywołał fakt spotkania 
się Ministra Sprawiedliwości, co ogólnie przyjmuje się jako uznanie przez władze  
legalności tej organizacji. Mówi się, że „władze nie spotkały się z L. Wałęsą – przywódcą 
byłego legalnego związku, a uczestniczyły w kurtuazyjnej rozmowie z opozycjonistami. 
Padają również opinie, „że Minister Zawadzki zbyt łagodnie potraktował – oczywistych 
wrogów socjalistycznej Ojczyzny – a rozmowa ta przebiegała w atmosferze aż nadto 
przyjacielskiej (ROPP Jawor).

W instancjach i organizacjach partyjnych trwa planowana statutowa praca.
W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KM PZPR w Legnicy nt. „Oceny 

pracy partyjnej w spółdzielczości pracy, realizacji dotychczasowych wniosków dotyczących 
funkcjonowania handlu ze szczególnym uwzględnieniem przygotowań handlu do nowego 
roku szkolnego, realizacji uchwał IX Plenum KC PZPR i Plenum KM PZPR w sprawach 
młodzieży”.

Zobowiązano POP w spółdzielczości pracy m.in. do zaktywizowania politycznego 
oddziaływania w kierunku poprawy systematyczności i dyscypliny partyjnej a przede 
wszystkim planowości pracy własnej jak również organizacji społeczno-politycznych 
działających w zakładach, do rozwiązania kwestii przybliżenia propagandy wizualnej  
i środków informacji do załóg wydziałów produkcyjnych.

Zobowiązano POP do odbycia w III kwartale br. wspólnych zebrań z kołami ZSMP 
bądź otwartych, celem zaktywizowania tych kół, udzielania pomocy, rad i praktycznych 
wskazówek na bazie posiadanego doświadczenia.

Od kilku lat współpracują ze sobą w różnych dziedzinach województwo legnickie  
i Okręg Stara Zagory w Bułgarii.

W tym roku współpraca ta również objęła wymianę kombajnistów.
6 kombajnistów z PGR-ów w Pęcławiu i Grębocicach przebywało w Kombinacie Rolno- 

-Przemysłowym w Starej Zagorze. Polska ekipa zapoznała się nie tylko z warunkami pracy 
na tamtejszych polach, lecz także została serdecznie przyjęta przez Bułgarów i miejscowe 
władze polityczno-administracyjne.
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Obecnie ekipa kombajnistów ze Starej Zagory pracuje na polach PGR w Pęcławiu  
i Grębocicach przy zbiorze zbóż. Zapoczątkowana w tym roku taka forma współpracy ma 
przybrać stały charakter. Państwowe Gospodarstwa Rolne w legnickim i Starej Zagorze 
zamierzają rozszerzyć ją także na wymianę wczasowiczów i kolonistów.

x  x  x

Wczoraj w Lubinie przy ul. Leśnej zlikwidowano punkt poligraficzny, mieszczący 
się w piwnicy budynku, m.in. powielacz wysokiego standardu. Znalezione tam materiały  
i matryce świadczą o tym, że był używany przed wizytą Papieża.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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